Apariencia Granulado color blanco
Material base Oxohidrato de titanio
Dimensión de malla 0.5 - 2.0 mm (10 x 35 mesh)
Densidad aparente 540 - 600 kg/m3 (33 - 38 lb/pie3)
Contenido de humedad < 4%
Superficie específica 300 m/g (BET)
Certificación NFS/ANSI 61
Dirección de flujo Descendente

ha demostrado tener lixiviados contaminantes y
ninguna reacción reversa del arsénico.
De acuerdo a las investigaciones, el TITANSORB®
no requiere reemplazos frecuentes y no requiere
del uso de químicos regeneraciones. Además, el
TITANSORB® usado no es peligroso y puede ser
desechado de acuerdo a los estándares de las
agencias de protección ambiental.
No remueve los
minerales del agua.
FILTROS TITANSORB® CON VÁLVULA CLACK MV1 POR TIEMPO
FILTROS TITANSORB® CON VÁLVULA CLACK WS POR TIEMPO
FLUJO DE OPERACIÓN (GPM)
CÓDIGO TANQUE LENTO1 NORMAL2 PICO3 MEDIA (L) RETROLAVADO
(GPM) VÁLVULA E/S DREN
FTS1054-MV1T 10X54 3.3 3.32 5.5 30 1.7 MV1T 1"X1" 3/4"
FTS1252-MV1T 12X52 4.7 5.3 7.9 60 2.7 MV1T 1"X1" 3/4"
FTS1465-MV1T 14X65 6.4 7.9 11 90 4.2 MV1T 1"X1" 3/4"
FTS1665-MV1T 16X65 8.4 11 14 120 5.3 MV1T 1"X1" 3/4"
FTS1865-MV1T 18X65 11 13 18 150 6.5 MV1T 1.25"X1.25" 3/4"
FTS2162-MV1T 21X62 14 18 24 210 9 MV1T 1.25"X1.25" 3/4"
FLUJO DE OPERACIÓN (GPM)
CÓDIGO TANQUE LENTO1 NORMAL2 PICO3 MEDIA (L) RETROLAVADO
(GPM) VÁLVULA E/S DREN
FTS2472-WS1.25T 24X72 19 26 31 300 11 WS1.25TC 1.25"X1.25" 1"
FTS3072-WS1.25T 30X72 29 37 49 420 17 WS1.25TC 1.25"X1.25" 1"
FTS3672-WS1.5T 36X72 42 53 71 600 30 WS1.5T 1.5"X1.5" 1.5"
FTS4272-WS2T 42X72 58 79 96 900 40 WS2T 2"X2" 1.5"
FTS4872-WS2T 48X72 75 100 126 1140 50 WS2T 2"X2" 2"
Nota: Favor de consultar sobre la selección del
rectrictor de flujo para el retrolavado de acuerdo